emerytalną lub rentową. Jeżeli założenia te nie zostaną w pełni zrealizowane, również należy liczyć się z

odstępstwem wysokości powyższej prognozy od faktycznej wysokości stanu przyszłych rezerw.

Analiza wrażliwości rezerw

Stopa dyskontowa, stopa wzrostu wynagrodzeń oraz wskaźnik rotacji są kluczowymi założeniami aktuarialnymi

mającymi wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze. Wybór sto dyskontowej jest związany z bieżącą

sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest

odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan

rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej

rotacji pracowników Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na koniec

okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich założeń

aktuarialnych.

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2024 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE
Odprawy

emerytalne

Odprawy

rentowe

Niewykorzystan

e urlopy
RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 274 245,00 21 617,00 606 834,00 902 696,00

Współczynnik rotacji -1,0% 285 701,00 22 421,00 606 834,00 914 956,00

Współczynnik rotacji +1,0% 263 737,00 20 875,00 606 834,00 891 446,00

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 291 562,00 22 285,00 606 834,00 920 681,00

Techniczna stopa dyskontowa

+0,50%
258 246,00 20 993,00 606 834,00 886 073,00

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 263 034,00 21 317,00 606 834,00 891 185,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 287 645,00 21 969,00 606 834,00 916 448,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 255 455,00 20 727,00 606 834,00 883 016,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 297 412,00 22 644,00 606 834,00 926 890,00

UNIDEVELOPMENT S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami

Sprawozdawczości Finansowej (kwoty w tabelach wyrażone w złotych o ile nie podano inaczej)

 69

Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco wg. stanu na 31.12.2023 r.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE
Odprawy

emerytalne

Odprawy

rentowe

Niewykorzystan

e urlopy
RAZEM

Wyjściowe kwoty rezerw 170 393,00 16 624,00 577 009,00 764 026,00

Współczynnik rotacji -1,0% 179 521,00 17 316,00 577 009,00 773 846,00